
INKUBAČNÍ DOBA TRVÁ NEMOC
TÝDNY

5-21 2 4
DNÍ

Opičí neštovice jsou
chatakteristické
vyrážkou, která často
začíná v oblasti
genitálií nebo na
místě primární
infekce a postupně
se rozšíří na další
části těla.

Opičí neštovice
způsobují na rozdíl od
planých neštovic otoky
lymfatických uzlin.

NEŠTOVICE
Puchýřek
naplněný čirou
tekutinou.

ZVĚTŠENÍ
LYMFATICKÝCH
UZLIN

BOLESTI ZAD A
SVALŮ

BOLEST HLAVY VYRÁŽKA
V OBLASTI
GENITÁLIÍ

VYRÁŽKA
NA RUKOU

VYRÁŽKA
NA NOHOU

VYSOKÁ
HOREČKA

OPIČÍMI NEŠTOVICEMI SE MŮŽE NAKAZIT KDOKOLIV!

OPIČÍ NEŠTOVICE

CHRAŇTE SEBE I OSTATNÍ:

MÁM PODEZŘENÍ NA NÁKAZU:

PŘENOS Z ČLOVĚKA NA ČLOVĚKA:

PŘÍZNAKY:

Blízkým fyzickým kontaktem

Sexuální aktivitou s nakaženým nebo s tělními tekutinami nakaženého

Kontaminovanými předměty a plochami (oblečení, ložní prádlo, apod.)

Kontaktujte svého lékaře

Izolujte se doma

Chraňte ostatní a vyhýbejte se blízkému fyzickému kontaktu

Vyhněte se blízkému fyzickému kontaktu a sexuální aktivitě
s nakaženým

Dodržujte základní hygienická opatření

Použití kondomu nemusí ochrátnit před nákazou opičích
neštovic


